
                                                                                                                 COPIA 

             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  1586  del   08/10/2014  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  551  del   08/10/2014 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________

 

Servizio di gestione della pubblica illuminazione comunale. Liquidazione canone 12 ago -

12 set 2014.  
 

VISTI:

- la delibera di Giunta Comunale n. 37 del 10/02/2011 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione anno 2011 che prevede, tra gli obiettivi nel campo della
viabilità  e  dei  trasporti,  l'affidamento  in gestione  integrata  del  servizio  di  pubblica
illuminazione;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 03/01/2012 con la  quale  sono  stati
forniti  gli  indirizzi  in  merito  all'affidamento,  gestione,  esercizio,  manutenzione
ordinaria  e  straordinaria  del  servizio  di  pubblica  illuminazione,  compresa  la
realizzazione  di  interventi  di  miglioramento  dell'efficienza  energetica  e  di
adeguamento  normativo  degli  impianti  comunali  con  l'opzione  del  finanziamento
tramite terzi;

- la determinazione dirigenziale n. 35 del 24/01/2012 con la quale sono individuati  ed
indicati gli elementi e le procedure ai fini dell'affidamento del contratto;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  150  del  06/03/2014  con  la  quale  è  stato
definitivamente  aggiudicato  l'appalto  per  la  gestione,  esercizio,  manutenzione
ordinaria  e  straordinaria  del  servizio  di  pubblica  illuminazione,  compresa  la
realizzazione  di  interventi  di  miglioramento  dell'efficienza  energetica  e  di
adeguamento  normativo  degli  impianti  comunali  con  l'opzione  del  finanziamento
tramite  terzi  alla  CEIE  Power  s.p.a.  con  sede  in  località  Comino  –  Guardiagrele
(CH),  che  ha  ottenuto  il  punteggio  complessivo  di  punti  76,50  ed  ha  offerto  un
importo complessivo, per canone annuo di gestione, pari  ad € 336.758,87, di  cui  €
3.632,64 per oneri afferenti la sicurezza, oltre IVA;

RICHIAMATO il contratto n. di rep. 2306 del 29/05/2014, a rogito  del segretario  comunale
con il quale il servizio ed i  lavori  di  che trattasi sono stati  affidati  alla Ceie Power s.p.a. per
l'importo annuo di € 336.896,50, oltre IVA, così distinto:

a) quota energia forfettaria annua € 161.635,38

b) quota annua manutenzione ordinaria €  86.225,01

c) quota manutenzione straordinaria (a misura) €   7.264,00

d) oneri per la sicurezza €   3.632,64

e) ammortamento messa in sicurezza €   9.374,54

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1586 del 08/10/2014 - Pagina 1 di 4



f) ammortamento investimento iniziale €  68.764,93

VERIFICATO CHE il servizio di pubblica illuminazione ha avuto inizio in data 12/06/2014, a
seguito di sottoscrizione di verbale di consegna degli impianti;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 372 del 02/07/2014 con la quale è stato revisionato
il  canone  per  il  servizio  di  “SERVIZIO  ILLUMINAZIONE  PUBBLICA”  PERIODO  maggio
2012/dicembre 2013, per  l'anno  2014  per un importo  complessivo  di  €  417.586,71, oltre
IVA;

VISTA la fattura n. 50 del 31/08/2014  emessa  dalla  CEIE  Power spa, acquisita  agli  atti  il
06/10/2014 al n. 24285 di protocollo,  relativamente  al terzo  mese  di  gestione  del servizio
(12/08 – 12/09  anno  2014) per l'importo  di  €  34.053,83, oltre  IVA  22% (€  7.491,84),  per
complessivi € 41.545,67;

RITENUTO di  dover procedere  alla  liquidazione  delle  competenze  alla  Ceie  Power s.p.a.

per il servizio regolarmente svolto nel periodo dal 12 agosto al 12 settembre 2014;

VERIFICATO il rispetto degli adempimenti ex art.18 del D.L. 83/2012;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta Ceie Power s.p.a. come da DURC agli  atti

dell'Ufficio Tecnico emesso il 18/07/2014, CIP 2141563049018;

RITENUTA propria la competenza,

DETERMINA

1. DI LIQUIDARE alla CEIE Power s.p.a. con sede in Guardiagrele (CH), alla loc. Comino,

le competenze relative al servizio di gestione della pubblica illuminazione comunale per il
periodo 12/08 – 12/09/2014, per l'importo complessivo di € 41.545,67 (IVA compresa);

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di  € 41.545,67  al capitolo  1316, art.  15  (utenze  e

canoni elettrici pubblica ILLUMINAZIONE), del PEG, ove esiste apposito stanziamento;

3. DI  SPECIFICARE  ai  fini  della  tracciabilità  finanziaria  di  cui  al  comma  3  della  L.

13/08/2010, il CUP ed il CIG dell'intervento: CUP: J49E12000130004 CIG: 3997499886.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1586 del 08/10/2014 - Pagina 2 di 4



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1586 del 08/10/2014 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:

IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DI FABIO LINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

08/10/2014

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito

dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del

nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1586 del 08/10/2014 - Pagina 4 di 4


